
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  
 
 
 

AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - 

PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 895 

DATA 15/11/2023 

 

OGGETTO:  RINNOVO ABBONAMENTO ACI-PRA ANNO 2024. IMPEGNO DI 
SPESA.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 
L'anno 2023, il giorno quindici del mese di novembre nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
▪ La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
▪ il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
▪ l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 895 DEL 15/11/2023 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO ACI-PRA ANNO 2024. IMPEGNO DI 

SPESA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA, 

TRIBUTI E PERSONALE 

 

 

PREMESSO CHE già da tempo questo Comune è abbonato ai servizi informativi dell’ACI-

PRA, erogati sulla rete telematica della Telecom, organizzati e gestiti da Servizio Aci Pra di Roma; 

 

DATO ATTO CHE tra i servizi telematici disponibili per gli abbonamenti è previsto 

l’accesso all’archivio centrale del PRA gestito dal centro elaborazione dati dell’ACI; 

 

CONSIDERATO CHE l’accesso a tale archivio, riservato ai Comandi di Polizia Municipale 

per gli adempimenti amministrativi dell’ufficio, consentono di conoscere, in tempo reale, i dati 

anagrafici e la residenza del proprietario dei veicoli ed è quindi uno strumento essenziale per i 

compiti di istituto della Polizia Municipale; 

 

VISTO CHE così come risulta dalla nota ANCIDIGITALE per poter continuare ad usufruire 

nell’anno 2024 di tale servizio è necessario sottoscrivere apposito abbonamento il quale prevede il 

pagamento di un canone annuo pari ad € 546,28 + IVA 22%; 

 

RITENUTO quindi OPPORTUNO provvedere in merito al fine di mantenere il corretto 

funzionamento del servizio di Polizia Municipale; 

 

VISTO il D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000 recante il “Testo Unico della legge 

sull’Ordinamento degli Enti locali”; 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 10 del 04.04.2023, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2023 – 2024 – 2025”; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 69 del 15.04.2023, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 

Bilancio anni 2023 – 2024 – 2025 Articoli 169, 108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..”; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 01.02.2023 recante: “Nomina del Responsabile 

dell’Area Economico – Finanziaria, Tributi e Personale e dell’Area Amministrativa – Scolastica – 

Socio Assistenziale – Culturale e Servizi Demografici e attribuzione della relativa Posizione 

Organizzativa”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 e ss. 

mm. ed ii.; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 16 del 02.05.2016 recante: “Approvazione del nuovo 

Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione dei sistemi contabili di cui 

al D. Lgs. n. 118/2011”;  

 



ACQUISITO il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria resi dal competente 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- DI RINNOVARE per l’anno 2024 alle condizioni di cui alla nota ANCIDIGITALE 

l’abbonamento ACI-PRA 2024; 

 

- DI IMPEGNARE, a tal fine, la spesa di € 546,28 oltre ad IVA di € 120,18 per un totale 

complessivo di € 666,46, al Cap. 205 “Abbonamento ai servizi telematici dell’ANCI” Missione 01, 

Programma 02, Titolo 1, del redigendo Bilancio 2024 – 2025 – 2026; 

 

- DI DARE ATTO che il CIG assegnato all’intervento è il seguente: ZD13D18968. 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA - TRIBUTI - 

PERSONALE 

F.to: Rag. Pietro ORLOTTI 

 
firmato digitalmente 

 

Villafranca Piemonte, lì 15/11/2023 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Emanuele MATINA 

 

 


